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Cząetoch^VAnLCpf Ma?jV2«Pstrz. poczt.45 CENY OGŁOSZEŃ:
pK.,1^ %%Zkdrożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Ogloezenle 

skośne, fantazyjne, cyfrowe i błlangowo o 100 proc, droższe.

Bezrobocie «Polsce a zagranicą ponja, kraj o rozwiniętym przemy­
śle i handlu, gdzie pozatem setki 
tysięcy robotników pracowały i pra

Z pożnód ąwwlych problemów robotnych «lega aż 4 proc. Na 44 
światowych jednym z najwazniej- miljony ludności w Wielkiej Bryta ; t, p, obarczona jest obecnie stosun 
szych ,est obecnie kwestja bezroo >- nji jest 1.600.000 bezrobotnych. Ani kowo faezitobodkmi większem, niż 
cia. Na 2.0C0.000.000 ludności całe- konserwatywny rząd Baldwina, ani Polska. Na 84 miljony mieszkań- 
ge świata — ogółem 16 miljonów też rządy socjalistyczne Mac Donal oów — Japonja posiada przeszło 
zdrowych i zdolnych ludzi chodzi da nie potrafiły wymyślać zupełnie mil jon bezrobotnych, 
bez pracy. Niema prawie kraju, w nic dla zaradzenia tej dosłownej , . .• ■ ■ ... ,,---- . .-------. Jedynym prawie na całym świe-

stwa cierpią na jedną i tę samą cho ale obecnie rośnie jeszcze szybciej, Francja, gdzie na 40 miljonów mie- 
nbę bezrobocia. Ażeby pojąć ogrom tej katastrofy, szkanców jest zaledwie dwa tysiące

mm*
jej mianem „katastrofy". Wielka i bard:

ZAWIADOMIENIE.
W związku z ogłoszenie^ firmy „Przemysł Stalowy' 

So. z ogr.. odp. w Częstochowie Staszyea 4 z dnia 2 maja 
1930 r. w Nr. 101 „Gońca Częstochowskiego" niniejszem 
wyjaśniam, że:

Nigdy i nigdzie nie podawałem się za wspólnika rze­
czonej firmy, natomiast bytem wspólnikiem od r. 1927 do 
r, 1928 w Spółce „Z. Kobylański i S-ka‘\ co na żądanie osób 
zainteresowanych stwierdzić mogę odnośnymi aktami Spółki. 

W firmie „Przemyśl Stalowy“ byłem tylko dyrektorem
technicznym. ' zbignlew Kobylnri.ki.

Tajemnica krachu giełdowego w Ameryce
Wojna finansowa Morgana z Botszyldem

Londyn. — Rozpoczęty w dniu 2 które nastąpiło w momencie zgoła

Izo dotkliwa jest n«dz«'

maja br, spadek kursów na giełdzie 
nowojorskiej trwa w dalszym cią­
gu, powodując olbrzymie straty. 
Masowe zlecenia sprzedaży przy­
pominają sytuację z października 
ub. r,

W ciągu dnia wczorajszego poło­
żenie o tyle się zmieniło, że niektó­
re banki podjęły słabą interwencję, 
dzięki czemu część papierów nieco

nieoczekiwanym, 
ba

zwłaszcza
względu na bardzo niski dyskont. 

Sensację stanowi utrzymujące się 
przekonanie, że obecna deruta jest 
następstwem walki, podjętej przez 
francuską grupę Rotszylda, przeciw: 
koncernowi Morgana,

Rotszyld głosi mianowicie hasło, 
jak najniższego oprocentowania za 
powiedzianej pożyczki reparacyj-

Stany Zjednoczone Ameryki Pół również sprawa bezrobocia w So- Kiedy się więc w Polsce mówi o 
nocnej są słusznie uważane za naj- wietach. Oficjalna, a więc tenden- bezrobociu, w żadnym razie nie mo 
bogatszy kraj na kuli ziemskiej. fYinie ostrożna statystyka# sowiec- źna go uważać za kwestję groźną, a 
Każde prawie państwo europejskie ka przyznaje się, źe na 140 mil jo- tern mniej za „katastrofę" Najgor- 
jest ich dłużnikiem. A jednak Sta- nów ludności —1.500.000 ludzi jest sze chwile kryzysu gospodarczego 
ny Zjednoczone z ludnością prze- bez PracY- Statystyka ta jednak — mamy już w tej chwili za sobą. W 
szło 105 miłjonów posiadają obec- pominąwszy już jej niewątpliwie związku z tern stan bezrobocia w 
nie armję bezrobotnych sięgającą nieścisłą cyfrę, — wykazuje tylko Polsce wykazał już i wykazuje w 
niebywałej dotychczas cyfry czte- najlepszym razie rejestrowanych dalszym ciągu tendencję ku zmniej 
rech miljonów ludzi. Znaczy to, że bezrobotnych. Natomiast me ulega szamu się. Niezależnie od tego ak- 
prawie cztery procent ludności w najmniejszej wątpliwości, źe fak- cja rządu zrobiła już i robi również 
Stanach Zjednoczonych chodzi bez Ilczbf; bezrobotnych, nie re bardzo wiele. Wszelkie dane więc
pracy i żyje tylko z zapomóg, wy- lustrowanych i me uprawnionych przemawiają za tern, źe sprawa bez 

' - - - "do pobierania zapomogi państwo- robocia u nas straci niebawem na
wej, jest wręcz kolosalna i kilka- dotychczasowej ostrości i że wej- 
krotnie przewyższa oficjalne dane. dzie w fazę stopniowej likwidacji. 

Nawet tak bogaty kraj, jak Ja-___________________ J. Sobiesz.

płacanych przez skarb państwa. Z 
pośród stuamerykan pracuje więc 
tylko 96-u. Liczba mezatrudnionych 
zaś rośnie z dnia na dzień tak za­
straszająco, źe rząd Hoovera pro je 
kluje dalsze ograniczenie i tak już 
minimalnej immigracji do Stanów 
Zjednoczonych.

W porównaniu z Ameryką w Pol 
see jest procentowo 4-ry razy 
mniej bezrobotnych; Na 30 miljo-

Indje w pożodze rewolucji
Gandhi wyznaczył swego następcę. Manifestacje 

I ctiraii z policję

Biorąc wszystkie razem repubh- zgromadzenie, pa którem wobec 
ki Ameryki Południowej widzimy, przes2|0 100.000 osób odczytał o- 
Źe posiadaje «*** »na« Ł—i-J-----•- /"•—. -----

Do szpitala przewieziono w po - 
medziałek pięćdziesiąt ofiar mani­
festacji, przeważnie ciężko ran- 
nych.

nie większe bezrobocie, niż Polska. 
Z 60-miljonową ludnością Ac

świadczenie Gandhiego i wezwał 
. wszystkich Hindusów do kontynuo-

p , « .  wania walki.

WE
gs
do Kanady, Australji i Południowej 
Ameryki Nawet wielkie włoskie ob 
szary kolonialne w Afryce nie ura­
towały Włoch od liczebnie i procen 
lewe większego, nił w Polsce, bez­
robocia,

Ale Wiochy ze swoją liczbą bez- 
robotoyeb sięgającą 2 pr. ogółu lu- 
ęDOici, nie mogą iść w port wenie 
ieucze z Anglią, gdzie cyfra bez-
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Pierwszy w zerem? Has-teatr 
dźwiękowy w Częsteckewle

„Nowości"
uL Peany Merił 12

BZlStó najgłośniejsza promjera sezonol OZIŚUl

,*7Ä RAMON N0VARR0
w piers tym 100 6/0 filmie, po raz pierwszy śpiewa s ekranu „KitMSę pogasłoś * w swo­
je} nsłoownel epokowej kreacji, prze wylizał ąc ej wszystko dotąd widziane w obrazie p, t

WieUU epokowy dramat śpiew- D H (a A U I U Główne role kobiece $ BsbśO 
c* diwiekowy w 12-stu aktach 1 V Ö łł łl 1 1» Adorśe» Dorsthy Jsals*Ceny miejsc {wykla.

P*c*#$ak w dnlr powłt. o 5, w *ob»'r o 6,
W oiedł i t-lfUl Q X Ołl. Ma*» • •*»* W. Ponadto lako Mod program Wodzwyosejne dodatki dźwiękowe«

się wzmocniła. Obroty w ciągu po- nej, a to celem zabezpieczenia Fran 
niedziałku objęły 8,721.000 sztuk cji przed ewentualnem przeciążę- 
akcji, co jest tegorocznym rekor- niem jej rynku pieniężnego. Przę­
dem, Większość firm bankowych ciw temu koncern Morgana podjął 
stoi bezradna, wskutek zaskoczenia, gwałtowną kontrminę. j

ROCZNICA ZAMACHU NA WAL 
DEMARASA MINĘŁA SPOKOJ­

NIE.
Kowno. — We wtorek upłynęła 

rocznica zamachu na Waldemara- 
sa. Oczekiwano, że w związku z 
tern odbędą się demonstracje odda 
nej mu młodzieży i pochody ulicz­
ce. W Kownie panowało zdener­
wowanie. W niektórych kołach spo 
dziewano się nawet możliwości za 
machu stanu.

Wbrew oczekiwaniu dzień ten 
minął całkiem spokojnie. Walde- 
maraś przybył z~rudzraą na miej­
sce zamachu i złożył wieniec na 
miejscu otoczonem ogrodzeniem, 
gdzie zginął jego adjutant kpt. Gu­
dinas.
20-LECIE PANOWANIA KRÓLA 

JERZEGO V.
Londyn. — Król Jerzy obchodził 

we wtorek dwudziestoletni jubi­
leusz panowania. Z tej okazji wszy 
stkie gmachy publiczne były ude­
korowane flagami o barwach pań­
stwowych. W Hydeparku ustawio­
no baterję, która oddała o godzinie 
12 w nocy królewską salwę 21 
strzałów. Takie same salwy odda­
no we wszystkich garnizonach i 
miejscach postoju marynarki.

POWSTAŃCY ZDOBYLI " 
PESZAWAR,

Moskwa. — Sowiecka agencja te 
legraficzna donosi, z Kabulu, że 
powstańcy hinduscy zdobyli fort 
angielski w Peszawarze. Miasto 
znajduje się w ręku wojsk angiel­
skich. ,

Na ulicach toczą się zacięte wal­
ki. Policja hinduska i oddziały Si- 
khów przeszły podobno na stronę 
powstańców.
FLOTA SOWIECKA NA CZAR- 

NEM MORZU.
Moskwa. — Na ostatniej konfe­

rencji morskiej Sowietów, postano­
wiono punkt ciężkości floty wojen­
nej przesunąć na Morze Czarne, 
aby chociaż na jednym odcinku 
frontu morskiego Rosja sowiecka 
mogła mieć decydującą przewagę. 
Ponieważ przesunięcie na Morze 
Czarne z Bałtyku w jesieni z. r, 
dwóch pancerników nie spotkało wę 
z oczeniwsoą w Moskwie reakcją 
państw zachodnich,' postanowiono 
przerzucić na Morze Czarne dalsze 
jednostki bojowe. Wkrótce też uda 
się tam trzeci pancernik ze składa 
floty bałtyckiej, na Morzu Baityc- 
Idem zaś pozostaną jedynie jednost 
ki niezbęonc dla obrony wybrzeży.

W związku z przesunięciami w 
skład; ie floty sowieckiej, panuj# 
w Moskwie zaniepokojenia na ska-

TELEGRAMY
OBNIŻENIE STOPY PROCEN­

TOWEJ,
Paryż. — Banki państwowe An­

gl ji, Francji, Belgji i Ameryki obni 
żyły wczoraj stopy procentowe z 
trzech i pół na trzy, dwa i pół i dwa 
procent.

„Information" tłumaczy zniżkę 
tę nagromadzeniem na rynku pie­
niężnym niepomiernej ilości kapita 
łóMfc poszukujących lokaty.

Dzienniki przewidują źe nowa 
zniżka stopy procentowej nietylko 
pozwoli dostarczyć sferom przemy 
słowo-handlowym taniego bardzo 
kapitału, ale umożliwi także udzie­
lanie kredytu długoterminowego i 
inwestycyjnego, co dotychczas na 
potykało na pewne trudności, 

LITWA OBNIŻYŁA CŁA NA 
OWOCE POŁUDNIOWE,

Kowno. — Gabinet ministrów 
postanowił znacznie obniżyć cła 
na następujące owoce; pomarań­
cze, mandarynki, winogrona, ana­
nasy, brzoskwinie i banany. Obni­
żenie cła na owoce nastąpiło z te­
go powodu ,źe rząd litewski uważa 
owoce te nie za przedmiot zbytku, 
lecz za niezbędne pożywienie dla 
dzieci i chorych. Oprócz tego iząd 
jest zdania, że w ten sposób usta­
nie kontrabanda owoców z Hiszpa- 
nji, które przychodzą pod firmą 
włoską.
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Dawno niewidziany! Ulubieniec Publiczności! HARRY 1-IEDTKE yyitą- 
pi w swym najwspanialszym filmie wschodnim pod tytułem?

Dziewica z Kairu
Potężny dramat z życia i walk »rabów z europejczykami w 10 wietir s&t,

W rolach głównych?

AKtutlnośćl Ned program i AktualnoMI
Przyjazd Pana Prezydenta Rzplltej do Cząetooheiey

Jedyne. ctikow.'te, wteiae zdjęeli „Odeenti“
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WIELKA BEWJA HUMORU, PIEŚNI i TAŃCA
•ny Renówny, Marty Kelly, Weetewe 
Szop ale lego. Kierownik arty «tyczny #T. DÜ

ZwidUcM

lek wiadomości, jakie nadeszły z ca domostwa i ucieka w, kierunku 
Bukaresztu i z Londynu. północnym.

Z jednej strony Rosja zaniepoko POŻAR SKŁADU AMUNICJI 
|ona jest planem budowy portu wo- POD STAMBUŁEM..
'jennego morskiego przez Rumun ję, Londyn, — „Times“ <i°nosi z
z drugiej zaś strony wiadomością- Konstantynopola: W składzie a mu 
mi z Anglji o zamiarze wysłania nicji położonym nad wybrzeżem 
na wody Morza Czarnego floty, któ °--t—....... 'Ł"-1*ł---------- —•*— —

między innemi z powodu interwencji 
konsulatu sowieckiego w sprawie 
pomnika na cmentarzu w Gdańsku 
dla ofiar wojny, pochowanych w 
Gdańsku.

Oświadczenie Burcewa donosi o 
nowym wypadku: wprawdzie nie 
wykonanym, lecz o zamierzonym 
udziale sowieckiego urzędu w 
Gdańsku w akcji politycznej. Uwa­
żamy, kończą „Danziger Neueste 
Nachrichten“, za rzecz konieczną 
wyraźnie i stanowczo podkreślić, że 
prawo gościnności, z którego urzę­
dy sowieckie korzystają w Gdań­
sku, nakłada na nie obowiązek pe­
wnej rezerwy.

SKŁAD DELEGACJI POLSKIEJ 
NA RADĘ LIGI NARODÓW DO 

GENEWY.

Klno-TeatrKaScIbszM 18.
— dziś * środę 7 maja jft .
yX”' nieodwołalnie po raz ostatni <Cr

POLA NEGRI
w filmie jako Kobieta z Moskwy p. t- iiBiałe KtiQina,łi 

Jutro w czwartek 8*go maja rb, 
wielka premiera potężnego filmu 

pod tyL

MARSZ WESELNY
Uwaga: bilety wykupione wczoraj ważne sa w dniu dzisiejszym'

feral soę. pos. Pużak. Gdy ukon- dna z kul położyła trupem 24-letnie 
'. stytuowało się prezydium i na po- go Stanisława Rogozińskiego.Warszawa. — Dnia 11 bm. wy- stytuowało się prezydjum i na po- 

do Genewy delegacja poi- j djum zasiedli działacze miejscowi

raby przewyższała siłami flotę so­
wiecką, — Sprawie sytuacji na

następstwie którego przez półtorej 
godziny wybuchały szrapnele i gra 

Morzu Czarnem poświęcona będzie naty oraz amunicja karabinowa, 
specjalna konferencja PoHtbiura, siejąc wokół zniszczenie i śmierć, 
rewolucyjnej rady wojennej i rądy Kilkanaście osób poniosło śmierć, 
komisarzy ludowych, ' 1 1 ^ *

Krwawa rewolta
‘"studentów w Madrycie.

Madryt, — Rozruchy studentów 
jakie panują w stolicy hiszpańskiej 
od dłuższego czasu prawie bez

jeźdź» uv w6u6»y , ... .
ska na tegoroczną Radę Ligi Na- f PPS., na sali rozległy się gwizdy, 
rodów, W skład delegacji wchodzą jednocześnie na prezydjum posy- 
pp.: minister spraw zagr, Zaleski, * pał się grad zgniłych jaj, 
jako przewodniczący, nacz, wydz, j Organizatorom wiecu nie udało 
ustrojów międzynar. Adam Tarnów się opanować sytuacji, ponieważ o- 

Bośforu wybuęhł wczoraf pożar, w ski, dyr. gabinetu ministra Marjan kazało się, że znaczna większość 
—*—»-i- ------ - -ah—; Szumlakowski, nacz, wydz, «*’««« —L15----- -

Na pościg wyruszyła również po 
lic ja zmobilizowana z okolicznych 
powiatów w sile około stu ludzi z ka 
rabinem maszynowym i granatami. 
Pościg trwał kilka gadzim Przywód 
ca szajki Władysław Radłowski

,Sl „»»w»..» -------- podczas strzelaniny padł śmiertel-
ki, nacz, wydz, praso ’ publiczności rekrutowała się z prze nie ranny. Wkrótce potem w ręce 

w eg o Leon Chrzanowski oraz se- j ciwników politycznych stronnictwa policji dostali się pozostali uczest- 
kretarz p. ministra PtaszyńskL { p. p, S. nicy napadu. Franciszek Czerwić*

Na porządku dziennym tegorocz j Doszło do gwałtownej bójki, w ski dezerter 18 p, p,, Antoni Sia­
nej Rady, jak wiadomo, znajduje ; czasie której kilka osób zostało wierski złodziej kolejowy, Zygmunt 

a większa ilość odniosła ciężkie się szereg doniosłych spraw, a więc dość ciężko poturbowanych, — A- Sieczko, bracia Pilaszek i kilku, in- 
rany, kwestja arbitrażu i bezpieczeństwa J wantury zlikwidowała wreszcie po- nych osobników poszukiwanych
KOMUNIŚCI WYWOŁALI BÓJ- raport komitetu uzgodnienia paktu . jjcja< Cały lokal został przez zgro- przez władze, Pddczas ostrzeliwa-
KĘ W SEJMIE CZECttOSŁOWA Ligi z paktem Kelloga, raport ko- j sądzonych doszczętnie zdemolowa nia się bandytów raniono ciężkr —

CKIM. misji o rozejmie celnym oraz szereg ' ny ---- "'j' skroń jednego z mieszkańców A

SPDoW Rady | AKSZtOWIIlle kOIDUfliStÓW ”X“'"
przerwy, przybrały w dniu węzo- o systemie gandawskim, do bójki szczególnie ze względu na spra 
rajszym charakter bardzo ostry i pomiędzy komunistami, a niemiec- 
groźny.

Na dachu gmachu uniwerstytetu ro glosowaniu powtorzyiy się . 
w którym studenci obozują, niema starcia w kuluarach. Kilku posłów I 
jut ani jednej całej cegły, ponie- nawzajem się spoliczkowało. {
waż służą one jako pociski na po- Przeciwko
łl.!. I.ii— ... „ii____ L 1___ J--------- L. iA-i- ........

sprawę
pomiędzy komunistami, a niemiec- rozejmu celnego, kofa polityczne 
kimi socjaldemokratami. przywiązują duże znaczenie.

Po głosowaniu powtórzyły się ] MARSZAŁEK PIŁSUDSKI
' ---- '• ' W WILNIE.

Warszawa, — We wtorek o &> 
Wikomunistóro, którzy dżinie 8,30 rano wyjechał do

licję, która w silnych kordonach zajścia wywołali, wystąpili również na p. Marsz, Piłsudski w towarzv-
------- —!*,?ści narodowi, i stwie płk, Glabisza, P. Mars;oblęża gmach.

Wczoraj w godzinach południo­
wych funkcjonariusze policji wez­
wali studentów do natychmiastowe 
go opuszczenia gmachu, W odpo­
wiedzi na to z okien uniwersytetu 
padło kilka strzałów karabino­
wych, w następstwie czego wywią 
zała się ostra strzelanina, w czasie 
której odniosło rany około 17 o- 
sób po obu stronach walczących. 
Jeden student został zabity. Do o- 
becnej pory studenci są panami u- 
niwersytetu.

Madryt. — Po wczorajszych roz 
ruchach studentów, nastąpiło dziś 
pewne uspokojenie, jednak sytua­
cja jest nadal groźna. Profesor Una 
mimo otrzymał wezwanie do na­
tychmiastowego opuszczenia Ma­
drytu i udania się z powrotem do
Salamanki.

Wszelkie zgromadzenia zostały 
policyjnie zakazane. Uniwersytet 
został zamknięty aż do odwołania.

w Grudziądzu 
Herszt organizacji wraz 

z 17 towarzyszami 
pod kluczem

„Dziennik Bydgoski“ donosi: Po- j 
Hej a śledcza w Grudziądzu wyśle- 

„ dziła i zlikwidowała organizację ko
istwie płk. Glabisza, P. Marszałek munistyczną działającą na terenie 
I spędzi w Wilnie dni kilka. x ‘

o w
mieszkańców Anto 

niego Biegańskiego, Również pora­
nieni zostali dwaj posterunkowi An 
drzej Rutkowski i Stanisław Sawie 
ki. Ogółem zatrzymano ośmiu ban- 

I dytów, których skuto w kajdany i 
I pod silną eskortą przewieziono do 
' Żyrardowa.

czescy socjaliści naroi
PROCES KOMUNISTÓW

HINDUSKICH, | PIĘCIU LAUREATÓW M. WAR
Londyn. — Donoszą z Kalkuty, ] SZAWY.

że w dniu wczorajszym rozpoczął Warszawa. — W przyszłym ły­
sk proces 31 komunistów hindu- godniu odbędzie się posiedzenie ra 
skich, którzy pozostają w wiezie- dy miejskiej, na którem odbędzie 
niu od 1928 roku. W obecnych o- się uroczystość wręczenia nagród 
kolicznościach proces ten nabiera tegorocznym laureatom. Ogółem 
poważnego znaczenia, męmniejsze- wfęc20nych będzie 5 nagród, każ- 
go niż znany proces w Merut, Ko- da po ,5,000 zł., a mianowicie li- 
muniści są oskarżeni ó zamordo- bracka p. Władysławowi Orkano- 
wanie komisarza poliqi oraz o w; artystyczna Leonowi Wyczół- 
sprzysięźenie przeciwka rządowi Rawskiemu, muzyczna Piotrowi Ma
Indji". Władze są zdecydoupne 
przeprowadzić proces do końia z 
niesłabnącą energją nawet w ra­
zie rozpoczęcia przez oskarżonych 
strajku głodowego.
KAPRYSY POGODY W AMB- 

RYCŁ

szyóskiemu, naukowa Antoniemu 
Kryńskiemu i Wacławowi Sierpiń­
skiemu.

STRAJK W TRZECH KOPAL­
NIACH ZAGŁĘBIA DĄBRÓW

Sosnowiec. — Na trzech kopal-

do jego E0I1» artykułu Bmropmm botników na kopalniach. Strajk ma
eek utrzymania spokoju wszeikie- 
mi środkami, jakie stoją do jego
dyggzycji. ^ ' # pomału |M. Ku- przebieg spokojny, Pożyte™

_ -J PARTYJNE W AUSTRJI. *
Wiedeń. — We wtorek wieczo-

tlepewe związku z zapowiedzianym wprowa 
dzaniem nowego regulaminu pracy- We wtorek wieczo- Gdańsk. — Podając rewelacyjne dzaniem nowego regulaminu pracy 

rem doszło w St. Pölten do ostrego doniesienia przywódcy socjalistów w zakładach przemysłowych /-agłę 
starcia między socjalistycznymi ro* rosyjskich Burcewa, ogłoszone o- bia, zwalczanego przez robotników, 
bobukami opuszczającymi fabryki statnio w . Echo de Paris”, o pm- dochodzi do ciągłych scysji między 
śjpolicją. waniu generała Kotiepowa, „Dao- załogami a zarządami poszczegól-
yGdy mianowicie robotnicy usiło- ziger Neueste Nachrichten“ podkre- oych przedsiębiorstw. Zapowiedzią 

wali urządzić wiec, policja wezwą- ślają z naciskiem, ustęp, donoszący ny w tej sprawie przyjazd specjal- 
ła zgromadzonych do rozejścia się, o domniemanym udział# w te£ akcji nej komui^numsterjalnej dotych-

• ROZBICIE WIECU P. P. S.
W RADOMSKU. 

Radomsk. — Radomsk był we 
wtorek widownią krwawych awan 
tur

policyjny pod______
lwem, komisarza policji zmuszony 
był do użycia białej broni, celem 
rozprószenia demonstrantów. W 
czasie starcia kilka osób odniosło 
simy. 10 robotników aresztowano.

Ponieważ sytuacja w St. Pölten 
wflalszym ciągu jest naprężona, na 
dyrinife krajowy udał się natych • 
miast do Wiednia, celem zasięgnię­
cia u kanclerza Schobera specjal­
nych informacji co do dalszego za­
chowania się władz. 
KATASTROFALNE TRZĘSIENIE 

ZIEMI W INDJACH, 
Londyn. — Nawiedzona wiel­

bieni trzęsieniem ziemi okolica in­
dyjskiego miasta Burma, wczoraj 
ponownie doznała trzykrotnych 
wstrząsów. Liczba zabitych w Ran 
Soon wzrosła do 86, liczba rannych 
dochodzi do 300. Około 250 domów 
legło w gruzach. Mnóstwo domów 
jest uszkodzonych. W mieście Pe­
gu, podczas trzęsienia ziemi wy­
buchły w ruinach pożary, podczas 
fcdy równocześnie wezbrane wody 
spowodowały gwałtowną powódź. 
Ludność w panicznym strachu rzu

sienie to. piszą „DanzigW _____
Nachrichten“ jest dla Gdańska 
szczególnie interesujące, aczkol­
wiek oficjalne istnienie sowieckie­
go G P. U. w Gdańsku jest nie­
znane. Już niejednokrotnie zwra- ,___ , _ ,_______
caliśmy uwagę na działalność kon- rozpoczął się zwołany przez PPS. 
sulatu sowieckiego w Gdańsku, wiec, na którym miał wygłosić re-

lrpolitycznycb.
W godzinach popołudniowych 

jednej z publicznch sal miejskich

„lactolin“
MŚre radykalni« eaewafc pfęgi. plamy, 
wągry ł waselkla defekty cery. 

IlpaiusfUsllel w CsęK—kewt»,t#dsł 1 altem medalem »PSryia.

OGŁOSZENIE.
W Lombardtfc Sptidriaktcgo Banko Lodowego w Częstochowie, wilce 

RelelnssU Mr, 8&g odbędzk się śeki 4-0# oiarwca 19*0 reku 
e a«Sa> UeJ w pslsi»lt licytacje, aestawlewych, * wiemy- 
kupionych faatśa, ■ więc: miete, sraJbr», plałerśw, ubrań, 
ebwwle, laatrawsatla wswzyeewyeh I lewych prscśwletśa. 
Gdyby w wytef wymienionym diśo nie »stały sprzedane wszystkie fanty, 
to Utyta ej* odbędzie eię w następne dwie 8 czerwce r. b. takie 
o godz, 1-ej w pofadgU. He 2 dni przed lief neję Li. 2 13 czerwca r.b, 
lombard nietaymny, Zarstąd Banku.

miasta Grudziądza i powiatu gru­
dziądzkiego pod maską na wzór le­
galnej Polskiej Partji Socjalistycz­
nej lewicy (P. P. S. Lewicy). Na 
czele komunistycznej organizacji 
tej stoi Rozenek Szmul Gierszon, 
żyd, obywatel polski, cholewkarz, 
żonaty zam. w Grudziądzu (przy­
był z Będzina) przy ulicy Groblo- 
wej 23 u swego teścia Liona boźni- 
cowego gminy żydowskiej w miej­
scu, Rozenek kierował całą robotą 
organizacyjną i agitacyjną, z ramie 
nia Centralnego JZ a rząd u Komuni­
stycznego

WĘZĘ GUMOWE
do polewanie ulic.

Tanio i na dogodnych 
warunkach

Biuro Techniczne 
„PROMIEŃ

Częstochowę, Aleja 30, lei. 24.

ZIOŁA LECZNICZE

cznego w Warszawie, według toroiMi«
rozkazów i dyrektyw Komiternu w żółciowym, kaszlowi, astmie, błędnicy,

.-1—.-Z- D..S —— eVlorni-ie erłrałen-------- ' ---------~l---------—-Moskwie, Był on płatnym działa- sklerozie, artretyzmowi, reumatyzmowi,
czającej! Adri

be
res: T

ezpłatnej broszury pou- 
Liszki, — Apteka, 0101

ul. O grodo wejor2 rógSpadlcowcj

czem Sowietów i działał sprytnie 
ukrycia. Na gruncie grudziądzkim 
zwerbował on i znalazł też posłusz 
nycb sobie towarzyszy. Udało mu
się przedewszystkiem pozyskać sze _____________________
WCÓW i robotników pochodzących z STANOWISKO i dobrobyt możesz osią.

ssaa» STsbkS
świecone z tut. terenu. Dyscyplinę p!aci$z po otrzymania loro. 597
partyjną zwerbowanych członków ZcUB!C(;o w.k.,1 p,=te,to..=r . -r- 
zagwarantował sobie Rozenek przy stłWłen;a m. D. Winiarski w Upnie ee 
sięgą partyjną wydając hasło ter- złotych 50. Prosimy o zwrot za wynagre 
roni „Kula w łeb temu, kto dopuści dżemem pod adresem: M. Reiebi
się zdrady partyjnej". Znaleźli się l”^T=------
rzeczywiście naiwni, którzy zastra- 
Steni przysięgę tę respektowali. dz*"“ kredra 

Z wykonawców woli Rozenka zo­
stali aresztowani i odstawieni do są­
du: Blauza Bernard, robotnik, Pa­
włowicz Franciszek, stolarz, Ener- 
Hcb St. — robotnik, I. Skórzewski
— szewc, W, Małecki — ogrodnik,
B. Podlaski — szewc, K. Kipkowski
— robotnik, Rozenek Szmiol, Gier- 
son Piotrowski Roman — malarz,

.1.5 ....... __ i.:

Ale-
__________________ 7864

* i używana wszelkiego ro* 
dzaju: kredensy, stoły, krzesła, szafy, bie- 
liźniarki, trema, otomany, kozetki. łóżka, 
materace, l-sza Aleja or. 12 — Gliński 
DO SPRZEDANIA domy t ogrodami od 
4 tysięcy zŁ, place do bodowy, ziemia aa 
morgi, gospodarki, sklepy z mieszlmniaim, 
restauracje, cukiernia, piwiarnia. Wiado* 
mość Aleja 28 — Kowalski_________ 640
DO WYNAJĘCIA ogród 

„r żywny jedno morgo wy,
owocowo-wa.
enooa“, Ale* 

______________________ 7934
___ SPRZEDAM dom dobry punkt z
Burski Jan — szewc, Malinowski lokalem i sklepem prosperującym Wig.
Leon szewc, Szczepkowski Jen - Kio.k r CgrtagajóęJoSęhgM—« 
szewc, Zajączkowski Bolesław — ro 2 POWODU wyuadu do *p«ed*™* 
botnik oraz z Związku Młodzieży S* •EftTT WiedomoSĆ * **

scy z Grudziądza. «kie Iwony OMÓW, gorsslów, bimiisaoey
■> ... oraz pasów brzusznych zalecanych przss
Krwawy pościg ^

ölb • ee bandytami
Skierniewice. Nocy ubiegłej do- ------ ^

i konano zuchwałego najścia na za- M imit Jałja Jasidska nr. 7871 __/**
i grodę Władysława Rogozińskiego CHŁOPIEC miłej powierzcbownoiop» 

we wsi Wola Szydłowiecka powiatu *"eb”v M»“““ d° latra -No,cto 
skierniewickiego. Kilku uzbrojo­
nych bandytów wtargnęło do do­
mu Rogozińskiego i zrabowało prze 

. szło 300 dolarów i odzież. Bandyci 
po dokonanym rabunku skradli u 

, mnego gospodarza wóz i odjechali 
w kierunku pobliskich lasów. Pod 

| wedzą Rogozińskiego rozpoczął się

goniono ich na skraju lasu. Bandy- siKAfHtONÓ kwity EHśrt« efi 
ci poczęli się gęsio ostrzeliwać. Je- SJSC, S9*. rm, ,<lM

ZGUBIONO ksiąik. Kasy Chorych wg

irzebay. Zglowcois do lustra jjow 
DO WYNAJĘCIA pokój s ónebiw» 
tcietn, III Aleja 62 m. 3 -
ODDAM os włitnoić 2 tyg. dziewczynkę 
oiecbriczooą. Wiadomość uL Wlałoś**

OKO
Cces przyitępoa. iw. Augustyna
DWA POKOJE z kuchnią do wynajęć*.
Cces przystępna, lar. Augeatyaa of-z__
UNIEWAŻNIAM «krsdłkwy wsk'g * 
wystawienia Jasa SroItskK. Da tlee. *»' 
kolego Sfolłaka ca zł. 200 łli7



Dnia 8 Maja 1930 r. 3 .-i

Możesz zdobyć ----------:-----

BOGACTWO-MAJĄTEK
i położyć kres ciężkiej walce o byt jeżeli kupisz los I-szej 
klasy Loterji Państwowej w Kantorze Wymiany i Loterji

L WEIiSLER
w Częsteebawls, Panny Marjł Nr. 6

Telefon Nr. 155.
Główna wygrana 750,000 zt. prócz tego po zł, 350,000, 
250,008,150,000,100,000, 75,000, 40,000 it.p. [a inji lis łijrjia.
Ciągnienie 17 I 19 maja r.b. Cena losów V4.IO zl„ 12-20 z!„ V1.40 zł.

KRONIKA
Dzü — Stanisława 
Jutro — GrzegorzaitoJletl

8 I Zachód,
..... I Kalendarzyk 

J MAfA I W. 1078 
,L___| Stanisława 
| sklego

— Uroczystość św, Stanisława, 
Na czwartek dzisiejszy przypada 

uroczystość św, Stanisława Bisku­
pa, dochodzona w kościołach na- 

ństwami, a w niektórych dje-

W ich ód słońca o godz, 4.08 
o godz. 19.13 

historyczny:
I r. śmleró św. 

Szczepanów-

nia mu koncesji na wybudowanie w 
Częstochowie własnym * kosztem 
Związku wielkiego centralnego 
dworca autobusów podmiejskich z 
poczekalniami i t. d. oraz na pobie­
ranie pewnej opłaty od wszystkich 
autobusów, utrzymujących komuni- 

• kację między Częstochową i innemi 
1 miejscowościami, — Sprawą tą za­

jąć się ma komisja, a następnie D~- 
da Miejska.

— Z klubu „Victoria“,
K. O. S, „Victoria“ za naszetó po 

średnictwem zawiadamia p, p. tu­
rystów klubu oraz wszystkich kola­
rzy sympatyków, źe w dniu 11 maja 
r. b. (niedziela) odbędzie się pierw­
sza w tym roku wycieczka kolarska 

godzinach przedpołudniowych. Wy do Olsztyną, a następna wycieczka 
cieczki szkolne miejskie, przybywa- w dniu 18 maja do Lublińca, 
jące pod kierownictwem nauczycieli Zbiórka kolarzy na torze klubu 
mają wstęp bezpłatny, jak również „Victoria“ o godz. 7 rano, a wyjazd 
członkowie P. T, P. A. Wejście dla punktualnie o godz. 7 min. 30, 
zwiedzających 50 groszy od osoby, — Kursy Przysposobienia Woj- 
uczniowie po 20 gr. skowego i Wychowania Fizycz-

Sekretarjat Pol. Tow. Przyjaciół neó0.
Astronomji mieści się w I Gimna- W bieżącym roku szkolnym, w o- 
zjum Państwowem im, H. Sienkie- kresie letnim, zostaną zorganizowa 
wieża i czynny jest w środy od godz ne kursy przysposobienia wojsko- 

Tow, i:17 do 18,30, Sekretarzem Tow, i na-' wego i wychowania fizycznego mę 
ceżjach i licznych paraf jach świę- czelnym dyrektorem Obserwato- skie i żeńskie. Osoby zaintereso- 
tem i odpustami, jako dzień Patro- rjum jest ks. Prałat Metier. I wane mogą zgłaszać się u Komen-

Zarząd P, T. P. A. za naszem po-; danta P, W. i W, F. m, Częstocho- 
średnictwem składa podziękowanie wa — porucznika Wierzejskiego 
pani J. S, za ofiarowanie Towarzy- i (koszary „Zawady") do dnia 10 
stwu globusu niebieskiego. I b. m. X /'

— Z teatru „Rozmaitości“, | — Zawody bokserskie W Czę-
W czwartek o godz. 8-ej m, 30'°V1®'....................

_enerałów i ołi- 
cerów dyplomowanych w Często­
chowie.

W dniu wczorajszym bawiła w 
naszem mieście wycieczka krajo-

biamsława Wróblewskiego, dowód tancerek i gwiazd warsz. „Morskie «”!e™ Mińskiego komitetu i'. W. 
«Y O K- V Kraków. W wyciecz- g0 oka", oraz Niuty Soiskiei, pie-;«W. F. odbędą się zawody bokser 
ce, liczące, 15-tu uczestników, brał śniarki scen W8rgz i W. Zdano-' »kie Częstochowa — Król. Huta»ei wvait',*i *w »u m.4CBimoun| ut<>i śnićirki seen warsz * lf r .T,,,..
również udział p. generał Gustaw wicza confereneiera - humorysty.1 kl. op. „Stadion“. W składzie bok- 
Dreszer, częstochowiamn, Dzisiaj Występ ten budzi wielkie zainte-: serów tego największego i najźy- 
wycieezka krajoznawcza opuściła besowanie I wolniejszego klubu śląskiego przy-
Częstochowę, udając się na zwie-. _ Konkurs — torsie! miłośni-! będzie do Częstochowy 2-ch wice-
dzenie dalszych okolic miasta. «ni-wii I mistrzów i ćwierćfinalista, z Czę-
-^c^chMm.

lenmkowa przy Magi- ,m H Sienkiewicza przy ul. N. M. . n 3l „ , .... ,.- .
stracie os posiedzeniu w uh. wto- p nr 56 w dniu 10 maja r. b. pędzie 9 par oraz ponadto odbędzie, binski, bro

teSSÄ&titoÄ assÄSÄiuÄ
— Z Komitetu niesienia pomocy dział panie: Jagodzińska Helena, F —Wyprawie zwolnienia z Klek jąież^powództwocywiliie w wysoko^

bezrobotnym w Częstochowie. Sorterowa Irena, Szmidiówsa Was" trowni Edwarda Krygla. ści 32$ zł. rodzinie zabitego tytu-

przedsiębiorstwach miej scow 
równo u pp, pracodawców

_____ _______ ____ _ __ _ ; Edwarda Krygla, zwolniobegc
Zbiórka przeprowadzona w kilku Miynarsk7"wSy8law, Ö!eeb-Öie- komo niesłusznie przez Elekl

wych za ehowski, Olijewski Konstanty, Ro- »>? *“>« pobierającego znikąd ła- 
jak i pra wiórki Kazimierz, Sil Adam, Soli- zasiłków. Lutu tego, meste-
' - ma Jan, Zieliński Władysław. ------- - ”™ -1"*

W programie: arje z oper i pieśni 
najwybitniejszych kompozytorów.

trow-

bronif oskarżonego mec. łono, pożar powstał wskutek podpa 
lenia przez nieujawnionych dotąd 
sprawców. Dochodzenie w toku.

— Ujęty za kradzież roweru. 
Zatrzymany został Bronisz Mi­

chał, zam, iwe wsi Zawady, gm. 
Popótw, który skradł rower, należą­
cy do Kuleją Marcina, zam. w Wil-t 
kowiecku, ’ i

Kopaczką po głowie. '
Lchura Magdalena (Gen- Be- 

43) zameldowała policji, źe lo­
katorka jej, Sulikowska Bronisła- 

. wa, pobiła ją dotkliwie kopaczką, 
j — Okradzenie pijanego,
I Magdziarz Wincenty, zam- w Mi 

rowieT zameldował policji, że bę- 
W ub. niedzielę około godz. 7-ej dąC w stanie nietrzeźwym, na No- 

» poł. szofer tamtejszy Józef Wa- wym Rynku

Nieszczęliiwy 
wypadek

w Kamlenloy Polskiej

■Bill UBSi śni
„ „ _ sobie jego spodnie, wartości 60 zŁ

shunwch preteńiiji ludzi pracy. PÓzatem doznalogólnego potłu- Dochodzenie w toku,________ __ }
— SbtpÄjia chorób i zgonów 

w Częatediewl®,
— Praia nmzyczny eczenic pd DOB ChOplBB 

Mffliy Czyżowskiej, I „Towarzystwo Przyjaciół Dorno
Dorocznym zwyczajem odbędzie Chopina" ogłosił© odezwę do ogó- 

•ię w niedzielę dn. 11 maja b. r. o fu< która rozesłaną została do wie* 
godz. 5 p. p. popis uczenie znanej iB iastytncji.

dził się najwięksr
nr tym razem odbędzie się w sali czoy Fryderyk Cl 
Kameralsej nowego teatru, a ną na właanoW narodu,

W tygodniu od 28 ab. m. do 3 bm. 
miejski Wydział Zdrowia skonsta­
tował 13 wypadków zasłabnięć na 
choroby zakaźne, w tern na odrę

JSSćrS 2TSfce»s
z Sądu Oh^awega

lołm rąk, — nowość, wprowadzona chód z koncertu w kwocie 25Mti ty- • Zlbćfci mm lewie Oskar-
SSBf** ““ SsS-ftiEAafSa:

ÄÄäÄS Ksa&SiÄSSÄ w du. 11 marca r, b, na podwórza
•tego dochodu przeznacza się na 
rzecz dzieci, pozostających bez
pracy robotników. «ym celu Towarzystwo wydało m- rzędnikowiKasy Chorych, nożem
.. ~ 2 Polskiego Tow, Przyjęci« czki z podobizną Chopina po 50 gr. «eżnicitiin ciężką ranę w bok, skul 
AroonoojŁ _ i po 10 gi. Znaczki te są w Towa- kiem czego Stanisz po czterech

Ubłerwżito-jmn Astronomiczne w rzystwie Mnzycznem w Warszawie, | dniach zmarł w szpitalu. Krwawe 
parku Maszycs czynne jest w środy Sienkiewicza 8, zaś nadesłane do'to zajście rozegrało się na skutek

sctääs f-eSiJÄSz"1' i stu-iss. mrtsz
cznoici. Wycieczki szkolne, o ile Komu miłe są pamiątki nar,^A<"Ä ——» --—~—«t,-.—-.. — 
pragną korzystać z Obserwator)um muzyczne nie odmówi nabył 
w umym dniu tygodnia winny zgło- czka z podobizną Chopina
sic swe życzenia na trzy dni przed- tak wzniosły. ______/__ __^ w e ^ w
topoa adresem wicedyrektora — Dworzec autobusowy w Czę- j nem "mieszkań im* " $ "

... „na przyjęciu" u dwóch _____
I znajomych, każdy a innego i w in-

ii, jako ______ _
siadali sędzio wis Ćwiakowski

cza« sam niefortunny motocykli­
sta Józef Walenia oraz jego towa­
rzysz Stefan Hazier, który jako a- 
mator korzystał z przejażdżki na
motocykle. Paryż, 7.5. — Dziennik „Ere Kon

Smutny ten wypą. ts winien być ve!|e- ptKjaje obszerne Wormacje 
przestrogą dla okolicznej ludności, 0 pertraktacjr.ch miarodajnych 
a zwłaszcza dla tamtejszy di władz------ ='.i........

Ostatnie wiadamocśi
ROKOWANIA O TRAKTAT j 
HANDLOWY Z RUMUN JA^*

czynników w Warszawie, w spra­
wie zawarcia traktatu handlowe­
go polsko-rumuńskiego.
WIELKIE MANEWRY REICHS- 

WEHRY.
Berlin, 7,5. — Według informa­

cji prasy wielkie jesienne manewry 
Reichswehry odbędą się w połu­
dniowej Turyngii. W manewrach 
wezmą udział także i oficerowie b, 
armji cesarskiej. _
TORNADO SZALAŁ W STANIE 

TEKSAS.
Dallas, 7,5. — W południowe} 

części stanu Teksas wczoraj wie-

zycn wtadz
bezpieczeństwa, które dotychczas 
tolerowały karygodne wybryki mo­
tocyklistów i szoferów w Kamieni­
cy Polskiej, którzy w czasie prze­
jazdu przez wieś nie zawsze prze­
strzegają obowiązujące przepisy, 
skutkiem czego łatwo przecież przy 
trafić się może jakieś nieszczęście 
lub katastrofa.

— Piorun uderzył w dom ł kon­
tuzjował człowieka.

W ab. wtorek o godz. 5-ej po 
po*, w czasie burzy uderzył piorun
w dom Kłamy Antoniego przy ul. __________ _______ _____ ,
Bratniej nr.. 15, przyczem został | czorem szalał tornado, siejąc wiel- 
1 ekko kontuzjowany Adam Klama. j kie spustoszenie. 40 osób poniosło

— Pożar ma wsŁ I śmierć.
W ub. wtorek o godz. I-ej m. 30 j LAUREAT M. LODZL 

po pot. powstał pożar wskutek wa- J Łódź, 7,5, — Tegoroczny laureat 
dliwie urządzonego komina u gospo ‘ m. Łodzi prof. Aleksander Bruck- 
darza Duliby Franciszka we wsi ner, z powodu złego stanu zdrowia 
Suliszowice, gm. Olsztyn, przyczem nie mógł przybyć do Łodzi po od- 
spalił się dach nad domem rniesz- biór nagrody, wobec tego Magi- 
kalnyro. Straty wynoszą 350 zł. strat postanowił wysłać specjalną

— Groźny pożar z podpalenia w delegację do Berlina dla wręczenia
Kościelcu, laureatowi przyznanej nagrody.

Nocy ub. o godz. 1-ej we wsi Ko- j O F I A R Y.
ścielec, gm. Rędziny, w posesji We Ne kolonie letnie dis dried poletka

.ł» . ,i kss „«—.

S.'S'TÄl'Ä'B.'S EHSPSäS
fctepnU przenosi a* zabudowa- ikiego 3*- <*wł



Dnia 8 Maja 1930 r. Nr 105

We wtorek,
Wspaniały,

1930 iv i w dni następne i------
Dwie nowości

Kino Teatr „APOLLO“ Plac Katedralny
orek, 6 maja 1930 r, i w dni na
ickordowy, PODWÓJNY program rozrywkowy | 

sezonu I Dwie wielkie atrakcje! 14 eKtÓwl
szampański komedjodramat w 8 aktach. 
W roli głównej najplęko. gwiazda filmowa 

ANNA O N DR A 
Druga część programu i Wesoła przebojowa farsa w 6-clu aktach

POTRÓJNE MAŁŻEŃSTWO
Data erkleelra. Doskonała Ilustracja muzyczne.

Scnnsy od godz- 5 pp, w sobotę i niedzielę od godziny 3 pp.. Ostatni seans o 
g. 0,45, wlecz. Ceny biletów 40 gr„ (mlolsce trzecie) 70 gr„ (drugie) 1 zł* (fotel 

parterowy), zł. 1,20, (fotel balkon.), sl; J,50 fotel

CÓRY EWY

Kiedy w Polsce zapanuje trzeźwość?
i państwo^ uznają alkoholuUdy naród i państwo u 

wroga bytu swego, gdy 
palem pracować będą al 

tizowani.

OGŁOSZENIE.
«ani

będą absynenci s 

Stanisław Szczep ano weki.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie na mocy art 53 Ustawy 
19 maia 1920 r. Dz. U. R. P. 44, poz. 272, podaie do publicznej wiadomr
w dniu 12 maja 1930 r. pomiędzy godz. 10 a 14

licznej wiadomości, te 
łachu Kasy Chorych
westrowanycb z po*

Wrażenia
niewidomego

Niedowierzał oczom
___ ________________ ___ po uzdrowieniu

Pollen w Radomsku udało się wy wni drzwi otworzyli, zastali Stel- ślepotę. Dopiero teraz po udanej o* 
tropić organizację złodziejską wy- nową nieprzytomną, leżącą na oto- peracji, niewidomy po raz pierwszy 
specjalizowaną w kradzieży rowe- manie. Wezwany lekarz Pogotowia w życiu przejrzał, 
rów. Złodzieje w kaźdem większem skonstatował już śmierć S., wsku- Przez kilka dni był w utopocie 
mieście województwa posiadali wia tek rany postrzałowej klatki pier - metoda, gdyż me wiedział wogóie, 
sną „Agenturę tanich rowerów", w jiowej w okolicy serca. i ab się posługiwać wzrokiem, któ-

.............— —Zmarła tragiczną śmiercią była ry mu narazić nic nowego nie do-
rodem z Wiednia, żyła z mężem dał, gdyż wzrok zastępował mu nie 
lat 10. Na stole znaleziono list, adre zwykle wysubtelmony dotyk pal- 
sowany do męża, pisany w języku eów ...
niemieckim treści następującej: ^Cdynniwskazanokawal^iny-

12 maja 1930 r. pomiędzy l
przy ul. Mickiewicza odbędzie się licytacja ruchomości zasei 
wodu niezapłacenia zaległych składek u:
Michała Hepnera w Częstochowie, Przechodnia 12: Maszyny do szycia firmy 

„Singer", oszacowanej na ZŁ 103. „ „ „
Salomona Zelwera w Częstochowie, Aleja li Szafki nocnej jasnej, oszaco-

w Częstochowie. Dąbrowskiego lb: Dwie wanienki
ZŁ r

wane) na ZŁ 50,
Józefa IHaólanklewIcz 

iwane na 
riadysł;

okowę, oszaco'cynkowe,
Słotwlńskli

Tamary
Jagtrzi:ąbla dużego, oszacowanego 
la Brüste w Częstochowie, ~ 
kuchem

Częstochowie, R. Wieluński 10: Dwa kwiet* 
izacowane na ZŁ 15.
owie, Dąbrowskiego,!: Ptaka wypchanego

Ü ^Piłsudskiego 31: Szafy do ubrania, kredensu 
iym stanie, etażerki, zegara budnika, ławki pod

lego Władysława w _______  .
nikł jasne i jeden zegar budnik, oszacowane na ZŁ 15.

Barburskiej w Częstochowie, Dąbrowskiego 1:

suit U z MUIVU s V, »» »/» V »■ I '*
której skradzione rowery, przemalo 
wane, sprzedawano po „przystęp­
nych“ cenach. W Radomsku „Agen
i, i I,. Aan.i.n ! „ia.aI/I pAnirttnlrturą" kierował niejaki Popiołek, 
który przyciśnięty wydał swych 
wspólników. U Popiołka znaleziono 
7 kradzionych rowerów, które ocze­
kują teraz na swych prawych wła­
ścicieli.
Tragedja zazdrosnej

łony
Przy ulicy Belwederskiej 29, w 

lokalu fabryki tektury Bronisława 
Łąckiego zamieszkiwali: Rudolf
Stein, kierownik fabryki, żona jego 
32-letnia Jadwiga oraz dwoje dzie­
ci; 9-letnia córka i półtoraroczny 
syn. — Od pewnego czasu Steino- 
wa, kobieta zazdrosna, podejrze­
wała męża o zdradę. — Onegdaj 
Steinowa zabrała ze specjalnej 
skrytki pod stołem ukryty tam re­
wolwer męża. Wieczorem tegoż 
dnia S., zauważywszy brak broni, 
domagał się od żony zwrotu jej. 
Małżonka kategorycznie odmówiła. 
Wobec tego S. oświadczył, że zmu­
szony będzie zawiadomić o tern po-

Właśnie wczoraj w południe miał 
zgłosić się policjant do mieszkania 
Steinów. Tymczasem rano, gdy 
Stein był już w fabryce, żona jego 
ucałowała serdecznie dzieci i poźe- 
gnała posługaczkę Marjannę Ga-

Idela’ir
ennego w niewykończonym stanie, etażerki, zegara budnika, ławki pod 

wodę, lustra małego wiszącego i jednej umywalki, oszacowanych na ZŁ 200. 
Powyższe mogą być sprzedane niżej ceny szacunkowej, jako w drugim terminie.

Dnia 12 maja 1930 roku odbędzie się licytacja u B«bI Ferlegenl 
Fabryka Wyrobów Celiuloidowych w Częstochowie, przy uL Wilsona 161 12 tu­
zinów lalek celluloidowycb, oszacowanych na ZŁ 450.

Dnia 14 maja 1930 roku odbędzie się licytacja u:
Icka Chody w Kłobucku, na szafę do ubrania, szafkę pod lustro, maszynę do 

szycia firmy „Singer", kredens kuchenny biały, lustro wiszące, etażerkę, dwa 
krzesła gięte i 2 krzesła składane, oszacowane na ZŁ 486,

Jankla Manila w Kłobucku, na maszynę do szycia firmy „Singer" szafę doankl
bn

i w J
brania, otomankę pluszową, 
wodę, dwa kwietniki, lustro 

10.;,Nas już nic nie łączy, bo 'innie nie dła, nie wiedział, do czego ta rzecz 
kochasz i czuję, że jestem ci na służyć. Dopiero, gdy wziął
przeszkodzie.,, Nie zapominaj 
dzieciach. Zostań z Bogiem" I

SZCZĘŚCIE I BOGACTWO
750.000

za 10 zŁ
zdobędzie każdy, kto natychmiast 
nie zwlekając nadeśle do HoleKto- 
9f LeterJI Państwowej Hr. 184 
w Warszawie, ol. NalewKl 33,arszäwle.

voje Imię, rok i miei 
nifl, otrzyma loa po cenie nominal­
nej do I-ej Kiesy 21-ej Polskiej Pań- 
itwowej Loterji, wybrany zupełnie 
bezinteresownie przez słynnego 
Astrolege Szyllera - SzKełnlBa 
na zasadzie obliczeń kabalfstycz- 

astrologii, po uprzedniem 
nlu, lub przekazem poczto­

wym należności za: lU lese zt.
*/a lesn zł. 80. e't lese zł 30. 
ły lee zł. 40, do P, K. O. za

10.

Sr. 10,301. 0 każdej wygranej 
I stawkach zawiadamiamy natych­
miast. Zamieniamy stawki na inne 
losy bez żadnej dopłaty. Uwaga: 
do każdego loeu Kolektora dołącza 
podobiznę pana Szyłlere-Szkolnika 
* wlaenoręcznem potwierdzeniem 
wybranego przezeń numeru. Upra­
szamy o wyraźne ^podanie nazwls-

rugfle»
Ciągnieniami Kii

Ce drugi lee wygrywa!
* Klasy odbqdzU 

Maja 1930 r.

mute oiu&yv, uupei u, jjuj wŁtąt

tern kawałek w rękę, zawołał: „ależ 
to jest mydłoI“ i wymienił zaraz 
markę fabryczną.

Najwięcej strachu nabawiły go 
nożyczki, dopóki nie zdecydował 
się wziąć je w ręce.

Kłobucku, na maszyi 
zową,

- ----- lustri
oszacowane na Zł. 430.

Licytacja odbędzie się w wymienionych miejscowościach w pierwszym terminie.

ynę do szycia firmy „Singer" szatę do u- 
:afkowy. kredens kuchenny, szafkę pod 

* i cztery krzesła gięte,

irmy
zegar szafkowy, kredens ki 
wiszące, gramofon z tubą

Referent Inkasa i Egzek. P.K.Ch,
Wolicki

Naczelnik Wydziału Finansowego
Klsidermim

Komoi
Częstoci
chowskii

E. 1571/30OGŁOSZENIE.
E. 681/30.

Komornik przy Sądzie Grodzkim w , .
\vy "‘7’t” ” ‘Yr'i , , Częstochowie, rewiru III powiatu Często- chowskiego J, KOSSEK, zam, W Częit
wrażenie Z oglądania pierwsze- chowskiego J. KOSSEK, zam. w Często- chowie przy ulicy Jasnej nr. 21, ogłass

go malowanego obrazu nie da się chowie przy ulicy Jasnej nr. 21, ogłasza, że w dniu 13 ,maja 1930 roku od godzi
— z źe w dniu 12 maja 1930 roku od godziny 10-ej zrana w Częstochowie t

3-ej zrana w Przystajń! tejże gminy od- 
edaż przez licytację

opisać. 10-ej zrana 
domskiej n

-ww» ™mwwui, które znał dotych 
czas tylko z dotyki

pikowej i W tai 
nowicie: 3-ch j 

Singer", ocen 
Dnia 31 marca 1930 roku

wa Jadowskiego, mia- 
prosiąt i maszyny do szycia 
aionycb na zł. 450.

;iej nr. 26 odbędzie 
licytację i 
Kanusow

asu i stołu, o ceniony cli n 
mogą być sprzedane po cenie zni-

ruchomości należących 
Kanusowej, mianowicie: otomany 

iłu, ocenionych na 500 xŁ,

E, 740/30
Komornik przy Sądzie Grodzkim w 

Częstochowie, rewiru III powiatu Często- 
zam, w Często-

ü «Wm M nz mif
„ CZWARTEK, 9 MAJA. _ . Ł

iiSßESSS SSKpS-
bra gospodyni? 12*40 24-ty koncert szkol zrana w ^?aJcac^1

E,m. FLÓPP,"“to 4Odciy lfYS-ir 15 mości należących do^mcnlego !
«ramol, ST15-17'40 Wśród kila mianowicie: 2-ch ma.zyn d< 

Koncert kameralny, 18'45 Roz "Si°6er • ocenionych na 7

snej nr. 21, ogłaszi 
30 roku od godzinmaja 19:

Pankach, tejże gmin;
:ytaqę rucho

LOPP, 15*35 Odczyt 
a gramof, 17*15—17'4 
i'45 Koncert kameral 
ci, 19" 10 Giełda roln 
a gramof, 19*35—19 
ik Radjowy, 19*58—___ __
20'15 Feljeton, 20*30 Koncert wie- Komornik przy Sądzie Grodzkim 

«..-i. - w/—— 22*15 Kom. Częstochowie, rewirr 1,1 * * e'~~

tiny 
y, od-

;cki<

źek, 17*4 
litości, ntżonej.

iza, 
godziny 

>rzy uL Stra- 
się sprzedał

przez licytację rucnomoflci należących do 
Marji Kanusowi 
kredensu i stoli 
które m 
6onej,

Dnia 5 kwietnia 1930 roku
E. 2099/30

Komornik przy Sądzie Grodzkim w
zęstochowie, rewiru III powiatu Często« 

chowskiego J. KOSSEK, zam. w Często« 
Chowie przy ulicy Jasnej nr. 21, ogłasza, 
że w dniu 14 maja 1930 roku od godziny 
10-ej zrana w Wilkowiecku, gm. Opatów 
nr. 9, odbędzie się sprzedaż przez U cyta­
cję ruchomości należących do Franciszka 
Kuleją, mianowicie; krowy, ocenionej na

Dnia 17 kwietnia 1930 roku
E, 697/30

Komon

Częstocl

Kino-Teatr „Nowy"
Ił A1«J* kr. 4$. TeleloB 3-34.

IS
rcrpocięcia

a:
iia I tcernu w«*, krzełfi

Dziś i dni następnych; Przebój nad Przeboje!

Królowa Półświatka ilu übSii)
W rolach gl.: Morma TALMAPOt I GHfcart RlłtAMD. 
Nad program; Wledllela sportewa W Wswiiwls.

Kino „UCIECHA"
illidwie Dliii zalZłltJ
W frsd« pe raz ostalełl

Krzesło 60 gr.—Loże 1,30

Poe*. o3 po poL, Osi. seans o 
S Wlecz. Dla młodzieży do­
zwolony. Szczegóły w afisz.

Potrójny program 28 aktów razem 
Ryszard Taleadie i jego nauczyciel DsaśJas Talrksaks

era* komedje, wszyftko dziś dajemy razem. I program:

ZŁODZIEJ z BAGDADU
Wschodni dramat w 12 altach.

n,w „ItltlT * « ■ T
11 altów brawurowe! gry Rysteria Teł*a«e,

Ul progr. 5e'.tów huragan, śmiechu i komedia w 3 aktach p «. 
„S1DD1MCK1 KAWAŁ- I kom,w 2 akt. «JEJ ZA1T|’CA~
Ni« 2 eaeby aa ledmym biletem, lec» R f irny e# 1-m biltcro

czorny, 21*30 Słuch, z Warsz, 22*15 Kom. Częstochowie, rewiru III powiatu Często* 
meteor, 22*25 Ostatnia Fala, 22*45 Osta- chowskiego J. KOSSEK, zam. w Często, 
tnie wiadomości PAT, 23*00—24'00 Mu- chowie przy ulicy Jasnej nr, 21, ogłasza, 
zyka tan, że w dniu 12 maja 1930 roku od godziny

CZWARTEK, 8 MAJA. 10-ej zrana w Zwierzyńcu — kol. Jele-
Kilowlce - lala 408,7 m. moe 10 kw “iec. 6m- Opatów, odbędzie sie sprzedaż

17*15—17*45 Śląsk na przełęczy czasów Nr, E. 1824/30
średniowiecznych i nowożytnych, 17*45—
18*45 Koncert z Warszj 
Rozm, 19*05—19*20 Codzienny
powieściowy, 19*20—19*55 Skrzynka po- chowie przv i . _
cztowa, 19*58—20*00 Sygnał czasu, 20*00 że w dniu 12 maja 1930 roku od goj 
-^20*30 Z cyklu sportowego, 20*30—21*30 10-ej zrana w Truskolasach
Koncert z Warsz, 21*30—22*15 Słuch, z nr. 268 odbędzie się sprzedaż 
Warsz, 22*15—22 25 Kom. meteor, 22*25 tację ruc 
—22'45 Feljeton z Warszawy, 22*45—23*00 Miki, mii

przy Sądzii 
•je, rewiru III 

chowskiego J. KOSSEK,
Częstochowie," rewiru fil powiatu Często«

Grodzkim 
—iatu Częst 

. w Często- 
21, ogłasziicy Jasnej nr. 21, ogłasza, 

:e w dniu 14 maja 1930 roku od godziny 
10-ej zrana w Kątach gm. Popów, odb$?_ 
dzie się sprzedaż ; 
mości należących c
dzie się sprzt 

;i należących
2-ch krów, oceniony« 
kwietnia 1930 roku

łowicie: i 
Dnia 7

ruchi

Feljeton z Warszawy, 22' _ 
Ostatnie wiadomości PAT, 23 00 Koncert 
skrzypcowy.

ulicy Jasnej nr. 21, ogłasza, 
:aja 1930 roku od godziny 

zrana w Truskolasach gm. Panki 
iędzie się sprzedaż przez licy- 

ichomości należących do Piotra 
ianowicie: 2-ch krów i cielęcia,

chowie

10-ej

k
E° 1146/30 I inne.
3 Grodzkim *** 
powiatu Czi 

u w Często- 
21, ogłaszi 

a 1930 roku * 
itym Potoki 
igrzędaż prj 
jcycb do Ti

go, mianowicie: lokomobiłi, dyna- 
;egi, 3-ch tokarni, 2-ch cyrkula- 
—8 pasów i in,, ocenionych

Komornik przy Sądzie Grodzkim 
Częstochowie, rewiru III powiatu Częi 
chowskiego J, KOSSEK,

ie przy ulicy Jasnej nr. 21, ogłasza, 
dniu 19 maja 1930 roku od godziny 
zrana w Złotym Potoku tejże gmi­

ny, odbędąje 
ruchomości - 
kawskie*

ejże gmi- 
iicytacją

ocenionych na zł. 650.
Dnia 9 kwietnia 1930 roku

, transmisji, 
zł, 10,225.

Dnia 25 marca 1930 roku,rca 1930 roku 
Komornik J6zel Koe»«fc<

"Przedruk
We bron lone.

SINTAIR i STEEMAN.
— Panie Gregoire, uprzedzam pa . Detektyw przerwał reporterowi —Tego dowodzi, że wieczorem, 

na lojalnie, że przedewszystkiem 5 zaczął mu się zwierzać ze swoich gdyście odwozili CopperaoHe'a do 
jestem reporterem, poszukiwać, rozczarowań i odkryć, domu, musiał po drodze zgubić- — _ _ I ' ;—  \— (rwmoiwuu, ivekuuvnuu * uwu.1

| 1TB RS IN I P A ,A gdybym prosił reportera e — Mówię panu wszystko tak się perlę.
* “ ł~ s absolutną dyskrecję? zazębia... :• _ A druga perła znaleziona w o-

aimdn wUMaa -1 — Hm... • 1 — Nic się nie zazębia. Ma pan grodzie zoologicznym? O ile wiem
— * razie wolę nic nie mó podły zwyczaj krzyczeć nim pana Cappemolle nie chodził tam po ban 

„ . . . dotkną i oskarża pan bez dowodów, kiecie, aby karmić papugi. A pozamm SUKI «P ssssi
wierzyć, ie potrafię milczeć. Zosia- — Och, wcale nie przez dyskre-

— Niech mnie pan nie prowoku­
je.

— Pocóźbym to robił?
— Poto, abym znalazł prawdzi­

wego winowajcę.
— Jakim sposobem?
— Bardzo jest właśnie możliwe, 

że mógłbym go znaleźć,
— Tak? Bardzo byłbym ciekaw.
— Przedewszysfckiem oddzielił­

bym najstaranniej wszystkie fał­
szywe ślady, nie oskarźaJ-bym, nie

ciekawego dla
duje.

— Ma pan 
mnie?

y— Właśnie chciałbym się dowie­
dzieć od pana.

— Nie mam nic.

— Hm... hm.

wejścia. Twierdzi pan, że pani Van ^ywe siady, me oskarżał bym, me 
CopperaoUe jest jego wspólniczką. P= 1«™ żadnych danych. —

, ---------------------------- ------------------ ,--------- ,----- Gdzież dowody? Czyż nie wykaza- Słowem robiłbym wszystko wprost
wię sobie tę sprawę na potem i zu- cję, tylko poprostu dlatego, że ani ta swego alibi?
żyłkuję ją dopiero wtedy, gdy pad- na chwilę nie uwierzę w winę Van _Służba c
skie podejrzenia się potwierdzą. CopperaoHe'a i jego żony. ' Drzeze mnie ni

— No, gadafże pan.
— £iet*Y widzi pan, drogi panie..,
— Co? Waha sie pan z Dowierzc

Teraz przyjmę wszystko do swej 
prywatnej wiadomości.

— W takim razie zgoda.
Gregoire pomilczał chwilę dla 

efektu, wreszcie oznajmił uroczy­
ście:

Wkrótce już będą miał dowo*

n pytana kilkakrotnie
Coppernoile a j jego żony. ^ przeze mnie potwierdziła że pani

Ale mechże pan zrozumie.^ Coppernoile była w domu w godzi-
Wziął pan odciski palców Cop gach, kiedy dokonano kradzieży.

przeciwnie, niż to pan robi.
Gregoire zaczął się irytować. 

Chcąc uniknąć kłótni, wziął kapeW 
lusz i uścisnął rękę dziennikarza.

— Pomówimy jeszcze o tein.
, Chciałem zobaczyć moich winowa)' 
! ców dziś wieczorem, ale nie mam

pernollea. były zupełnie inne niż te _No więc?
które pan zdjął z papierka, znale-1 _ -pak! Ale__ czachowanie służą , czasu; mam robotę w domu. Pan tu 

jeszcze zostaje?

-asaepanu Jeśli powiem mocy wspólniczki, którą jest..' jego 
panu, na pewno będzie o tern wie* żona,

nf?raz Antwerpia. Dziennikarz otworzył szeroko o*
— Cóż znowu! czy i parsknął śmiechem.

. T , P°za ,tem niebezpiecznie — Czy pan z byka spadł? 
iest oskarżać kogoś, wtedy., ^ w -
Niech mnie pan Ł *
•Tę na rozmowę z
wżadaym wypadku nię chcę mieć — Doprawdy? Jednakieodpw Alei Karoliny? 
do_eąyn!enia ereporterem. ncgo już stażu- — Więc czego to dowodzi?

Nie widziałem, %le aehaeeę. kie, które nie mogą zaszkodzić. i nie powiem ani słówka Coppemol4 
5 Ie om.

cenę jakąż jstrawę dla »wo^jjlo: j ^ #351J 2wi6c%? sis na"prog<detek--

z przyjacielem, ale ko bez trudu odnalazłoby winnych. — Znaleziono drugą niedaleko! ” A ja panu mówię, dużo wody ■ kle k 
adku me chcę mieć — Doorswdv? Jednaki» nA «»w. Alei Kamlin«? I uolvnie nim pan ją wyświetlisz. f w«i»

$»kUm* tut diwttąn pwttyełe I taadto, kto «he«

upłynie nim pan ją wyświetlisz. 
— Najłatwiej jest krytykować.

. tyw wypuścił ostatni strzałę.
! — Dla detektywa jest to nłezwy
. kle korzystne, gdy winny się deoer* 
( wuje.
i Gregoire zamknął za sobą Łm
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